KOMUNA E OMLUTUHA
CAIRIT YAUP
CAYIR BELEDIYESI

FLETA ZYRTARE
E KOMUNES SE CAIRIT
CNYXBEH INACHUK
HA OMNWTUHA YAUP
CAYIR BELEDIYESININBULTENI

FLETA ZYRTARE E KOMUNES SE CAIRIT
CNY>XXBEH MACHWK HA OMWTUHA YANP

CAIR BELEDIYESININ RESMI BULTENI

Del sipas nevojés
Manerysa no notpeba

Talebe gore yaymlanmaktadir

22.10.2019
Shkup
Ckonje
UsSKUP

Numér 16 viti XIlII
Bpoj 16 rog Xl
No 16 y1l XIIII

Parapagimi pér vitin 2019
éshté 1.500,00 denaré
Ky numér kushton 150,00 denaré
MpetnnaTta 3a 2019 roga.
N3Hecysa 1.500,00 peHapwu
OBoj 6poj unHm 150,00 geHapm
2019 yili igin 6n 6deme Maliyeti
1500,00denar
Bu sayi 150,00denar

Shkup, Tetor 2019

CKonjg, Oktromepu 2019 roguHa
UskUp, Ekim 2019 yili




KOMUNA E OMLWTUHA

CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi Faq. 1
22 Tetor 2019 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 16 Ct?f. 1
22 Oktomepu 2019 ,,Slu ben glasnik na Op{tina AMair,, '
22 Ekim 2019 ,, Cayir Belediyenin Resmi Bilteni,, no.16
Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té Ligjit Bp3 ocHoBa Ha uneH 50 ctaB 1 Toyka 3 oA
pér vetéqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e 3akoHOT 3a nokanHata camoynpasa (,Cnyx6eH
RMV-sé” nr. 5/02), Kryetari i Komunés sé Cairit BecHuK Ha PCM" 6p. 5/02), NpagoHa4yanHuKoT Ha
miratoi OnwTtnHaTta Yaup, ooHece
AKTVENDIM PEWEHWE
per shpalljen e Ndryshimeve dhe 3a oGjaByBame Ha U3meHuTe U
plotesimeve te Buxhetit t¢ Komunés  pononnyeamarta Ha Byyetor Ha OnwTuHa
sé Cairit pér vitin 2019 Yaup 3a 2019 roguHa
1. Shpallen Ndryshimet dhe plotésimet te 1. Ce objaByBaaT M3MeHWTE W AOMONHYyBaHaTa

Buxhetit t&¢ Komunés sé Qairit pér vitin 2019, i Ha Eyl,leTOT Ha OnwTuHa L-|a|/|p 3a 2019 roanHa,
miratuar né mbledhjen e 30-té té Keshillit t¢ ycsoena na 30-tata cegHuua Ha CoBeToT Ha

Komunés sé Cairit, e mbajtur me daté OnwruHa Yaunp, ogpxara Ha 16.10.2019.
16.10.2019.

2. Ky Aktvendim hyn né fugi me ditén e 2. OBa PeweHue Brierysa Bo cuna co AEHOT Ha
shpallies né “Fletén zyrtare t& Komunés sé objaByBaweTo BO ,CrnyxbeH rnmacHuk Ha OnwTurHa

Cairit”. Hanp®.

Pérpiloi/3roteu: Sabit Sh.
pérktheu/ npesege - S.H./C.X.

Numér / Broj / No 09-2082 Kryetar i Komunés
prej datés / og / birim 22.10.2019 pagoHavanHuk Ha OnwTuHa
Shkup — Skopje - Uskip Belediye Bagkani

Visar Ganiu d.v.c.p.



KOMUNA E OMLWTUHA

CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi
22 Tetor 2019 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 16
22 Oktomepu 2019 ,,S1lu ben glasnik na Op{tina Mair,, b
22 Ekim 2019 ,, Cayir Belediyenin Resmi Bilteni,, no.16
Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té Bp3 ocHoBa Ha uneH 50 ctaB 1 Toyka 3 of
Ligjit pér vetéqgeverisje lokale (“Gazeta zyrtare 3akoHOT 3a nokanHata camoynpasa (,Cnyx6eH
e RMV-sé€” nr. 5/2002), Kryetari i Komunés sé BecHuK Ha PCM" 6p. 5/02), NpagoHa4yanHuKoT Ha
Cairit miratoi OnwTtnHaTta Yaup, ooHece
AKTVENDIM PEWWEHWE
per shpalljen e Konkluzionit pér 3a o6jaByBaHe Ha 3aKIy4oKoT 3a
miratimin e__Raportlt__per__reall_z_lmln e ycBojyBae Ha U3BewTajoT 3a
Buxhetit té Komuneés se Cairit per U3BpLlIyBawe Ha ByleToT Ha OnwTuHa
Kuartallin e trete per vitin 2019 Yaup 3a TpeTnoT kBapTan 3a 2019 roga.
1. Shpallet Konkluzioni pér miratimin e 1. Ce o6GjaByBa 3akny4yoKoT 3a yCBOjyBake Ha

Raportit pér realizimin e Buxhetit t¢ Komunés W3BewTajor 3a wu3BpwyBawe Ha byyetor Ha
s€ Cairit pér Kuartallin e treté pér vitin 2019, i OnwTtnHa Yanp 3a TpeTtnot kBaptan 3a 2019 roa.,
miratuar né mbledhjen e 30-té té Késhillit t¢ ycsoeHa Ha 30-ta cegHuMua Ha CoBeToT Ha
Komunés sé Cairit, e mbajtur me daté OnwtuHa Yanp, ogpxaHa Ha 16.10.2019.
16.10.2019.

2. OBa PelleHne Bneryesa Bo cuna co OeHOT
Ha o6jaByBaweTo BO ,CnyxbeH rnacHuK Ha

2. Ky Aktvendim hyn né fugi me ditén e
OnwTurHa Yanp®.

shpallies né “Fletén zyrtare t&€ Komunés sé
Cairit”.

Pérpiloi/3roteu: Sabit Sh.
pérktheu/ npesege - S.H./C.X.

Numér / Broj / No 09-2083 Kryetar i Komunés
prej datés / og / birim 22.10.2019 pagoHavanHuk Ha OnwTuHa
Shkup — Skopje - Uskip Belediye Bagkani

Visar Ganiu d.v.c.p.



KOMUNA E OMWTUHA
CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi
22 Tetor 2019 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 16

22 Oktomepu 2019 ,,S1lu ben glasnik na Op{tina Mair,, b
22 Ekim 2019 ,, Cayir Belediyenin Resmi Bilteni,, no.16

Né bazé té nenit 36 paragrafi 1 pika 15 nga Ligji
pér Vetégeverisje Lokale (“Gazeta zyrtare e RMV-
s&” numér 5/02) dhe neni 26 paragrafi 1 pika 35
nga Statuti i Komunés sé Cairit (“Fleta zyrtare e
Komunés sé Cairit” nr. 10/2017), Késhilli i Komunés
sé Cairit né mbledhjen e 30-té e mbajtur me daté
16.10.2019, aprovoi:

Bp3a ocHoBa Ha yneH 36 ctaB 1 Touka 15 og
3aKoHOT 3a fokasnHa camoynpasa (,CnyxoeH
BeCcHUK Ha PCM*® 6p.5/02) n uneH 26 ctaB 1 To4ka
35 opg CratytoT Ha OnwTnHa Yaump (,Cnyx6eH
rnacHuk Ha OnwTurHa Yamp“ 6p. 10/2017),
CoeToT Ha OnwTrHa Yamp Ha 30-Ta cegHuua
ogpxaHa Ha geH 16.10.2019 roguHa, foHece:

KONKLUZION
pér miratimin e Raportit pér realizimin e
Buxhetit té Komunés sé Cairit pér Kuartallin
e treté pér vitin 2019

3AKNYYOK
3a ycBojyBate Ha M3BeluTajoT 3a
M3BpLllyBawe Ha ByyeToTr Ha OnwTKHa
Yaup 3a TpeTtnoT KBapTan 3a 2019 roguHa

1.

Késhilli i Komunés sé& Cairit miratoi
Raportin pér realizimin e Buxhetit té
Komunés sé Cairit pér Kuartallin e treté pér
vitin 2019.

CoBetoT Ha OnwtuMHa Yaump ro ycsou
M3BewTajoT 3a m3BpwyBawe Ha byueTtoT
Ha OnwTtmMHa Yaup 3a TpeTMoT KkBapTan 3a
2019 rogunHa.

2. Pjesé pérbérése e kétij konkluzioni éshté CoctaBeH pfen Ha OBOj 3aKknyyok e
Raporti pér realizimin e Buxhetit té M3BewTajoT 3a wu3BplyBawe Ha byuetor
Komunés sé Cairit pér Kuartallin e treté pér Ha OnwTrHa Yaup 3a TpeTuoT kBapTan 3a
vitin 2019. 2019 roguHa.

3. Ky Konkluzion hyn né fugi me ditén e 3.0B0j 3akny4yok Brieryesa BO cuna co

shpalljes né “Fletén zyrtare t& Komunés sé
Cairit”

Bpoj 08-1979/4
Numér/No

On 17.10.2019

prej datés/birim

Ckonje — Shkup — Uskip

OeHOT Ha objaByBaweTo Ha ,Cnyx0eH
rnacHuk Ha OnwTtrHa Yaunp®.

Kryetar i Késhillit
Mpetcenaten Ha CoBeToT
Belediye Meclis Baskani

M-r Zahir Bektesh d.v.c.p.



KOMUNA E OMLWTUHA
CAIRIT YAUP

Cayir Belediyesi

22 Tetor 2019 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 16
22 Oktomepu 2019 ,,S1lu ben glasnik na Op{tina AMair,,
22 Ekim 2019 ,, Cayir Belediyenin Resmi Bilteni,, no.16

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té
Ligjit pér vetéqgeverisje lokale (“Gazeta zyrtare
e RMV-sé€” nr. 5/2002), Kryetari i Komunés sé
Cairit miratoi

AKTVENDIM
pér shpalljen e Vendimit pér dhénie
pélqim raportit financiar pér kuartalin
e treté te vitit 2019 té NP “Shkupi
vjeter”

1. Shpallet Vendimi pér dhénie
pélqgim raportit financiar pér kuartalin e treté té
vitit 2019 té NP “Shkupi vjetér”, i miratuar né
mbledhjen e 30-té té Késhillit t&¢ Komunés sé
Cairit, e mbajtur me daté 16.10.2019.

2. Ky Aktvendim hyn né fugi me ditén
e shpallies né “Fletén zyrtare t&¢ Komunés sé
Cairit”.

Pérpiloi/3roteu: Sabit Sh.
pérktheu/ npesege - S.H./C.X.

Numeér / Broj / No 09-2084
prej datés / og / birim 22.10.2019
Shkup — Skopje - Uskip

Bp3 ocHoBa Ha uneH 50 ctaB 1 Toyka 3 oA
3akoHOT 3a nokanHata camoynpasa (,Cnyx6eH
BecHuK Ha PCM" 6p. 5/02), NpagoHa4yanHuKoT Ha
OnwTtnHaTta Yaup, ooHece

PEWEHWE

3a o6jaByBawe Ha OanykaTa 3a AaBawbe
COrfnacHoOCT Ha (PUHAHCUCKUOT U3BELUTAj
3a TpeTuoT KBapTan Ha JI1 “LlUkynu
BjeTep”

1. Ce o6jaBypa Opnykata 3a pgaBawe
COrnacHoOCT Ha PMHAHCUCKNOT M3BELLTAj 3@ TPETMOT
kBaptan Ha JI “lkynn BjeTep”, ycBoeHa Ha 30-Ta
cegHuua Ha CoseToT Ha OnwTuHa Yaunp, ogpxxaHa
Ha 16.10.2019.

2. OBa PelweHne Bneryesa Bo cuna co OeHOT
Ha o6jaByBaweTo BO ,CnyxbeH rnacHuK Ha
OnwTurHa Yanp®.

Kryetar i Komunés
pagoHavanHuk Ha OnwTuHa
Belediye Bagkani
Visar Ganiu d.v.c.p.



KOMUNAE ONMWTUHA
CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi
22 Tetor
22 Oktomepu 2019
22 Ekim 2019

2019 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit”
, rS1lu ben glasnik na Op{tina 7air,, b
, , Cayir Belediyenin Resmi Biilteni,,

nr. 16

no.16

Né bazé té nenit 36 paragrafi 1 pika 9 té Ligjit
pér vetgevcerisje lokale ndérmarje
publike(“Gazeta zyrtare e RMV-sé&” 6p.5/2002)
né bazé té neneit 11 paragrafi 7 té Ligjit pcér
ndérrmarje publike (Gazeta zyrtare e R.MV-sé nr.
38/1996;9/1997;6/2002;40/2003;49/2006;22/2007
;83/2009;97/2010;6/2012;119/2013;41/2014;138/
2014;25/2015;61/2015, 39/2016, 64/18 dhe
35/19) dhe né bazé té nenit 30a pragrafi 7 té
Statutit t&€ ndérmarjes publike "Shkupi jetér" (
Fleta zyrtare e komunés sé Cairit nr.08-636) si
dhe neni 26 pika 22 e statutit t¢ komunés Cair
(Fleta zyrtare e komunés Cair nr 10/2017 dhe
14/2018) Késhilli i komunés Cair né mbledhjen e
30-té mbajtur me daté 16.10.2019 solli

VENDIM
Pér dhénien e pélqimit té raportit finanaciar
pér tre mujorin e treté té ndérmarjes publike
“Shkupi vjetér” pér vitin 2019

Neni 1
Me kété Vendim Késhilli komunal jep pélgim pér
tremujorshin e treté té raportit financiar
(Korrik,Gusht,Shtator)  té ndérmarjes publike
"Shkupi vjetér" pér vitin 2019.

Neni 2
Pjesé pérbérése e kétij Vendimi éshté raporti
finanaciar pér tre mujorin e treté té ndérmarjes
publike “Shkupi vjetér” pér vitin 2019.

Neni 3
Ky Vendim hyn né fugi me ditén e shpalljes né
“Fletén Zyrtare t& Komunés sé Cairit”.

Bpoj 08-1979/5
Numér/No

Op 17.10.2019
prej datés/birim

Bp3 ocHoBa Ha uneH 36 ctaB 1 Touka 9 of
3akoHOT 3a nokanHa camoynpasa (“Cnyx6eH BECHUK
Ha PCM” 6p.5/2002) Bp3 ocHoBa Ha uneH 11 ctaB 7
of, 3akoHOT 3a jaBHu npeTnpujatna (Cn.BecHuk Ha
P.M
6p.38/1996;9/1997;6/2002;40/2003;49/2006;22/2007
;83/2009;97/2010;6/2012;119/2013;41/2014;138/201
4,;25/2015;61/2015, 39/2016; 64/18 n 35/19) uneH
30-a ctaB 7 og CTtaTyTOT Ha jaBHOTO MpeTnpujatue
"Wkynn BjeTtep" (Cnyx6eH rnacHMK Ha onwTuHa
Yanp 6p.08-636) kako m uneH 26, Touka 22 oA
CratyTtoT Ha OnwTtumHa Yaup (,Cnyx6eH BecHuk Ha
OnwTmHa Yanp "6p 10/2017 n 14 / 2018) CoseToT
Ha OnwTuHa Yaunp Bo 30-tata CegHuua ogpxaHa Ha
16.10.2019 pgoHece :

OONYKA
3a naBake Ha COrnacHoOCT Ha TPMMECEYHUOT
¢puHaHCUCKN N3BeLUTaj 3a TPETUOT KBapTan Ha
jaBHOTO npeTnpujatne “Lkynu BjeTep”3a 2019
roa.

YneH 1
Co oBaa opgnyka CoBeToT Ha onwTuHata [fasa
COrNMacHOCT Ha TPeTUOT KBapTan o4 TPUMECEYHUOT
duHaHcuckn mssewtaj (Jynn, Asryct, Centemspu)
Ha jaBHOTO npetnpujatne "LUkynu BjeTep" 3a 2019
rogunHa.
UneH 2
CoctaBeH pgen Ha oeaa Ogpgnyka e
TPUMECEYHNOT (PUHAHCUCKM WM3BELUTa] 3a TPeTUoT
KBapTan Ha jaBHoTO npetnpujatne “LUkynu BjeTep’sa
2019 ropn.
UneH 3
OBaa opgnyka Bnerysa BO cura CO [AeHOT Ha
objaByBareBO BO “CnyxbeH MacHuk Ha OnwTuHa
Yanp”.

Kryetar i Késhillit
MpeTcepaten Ha CoseToT
Belediye Meclis Bagkani
M-r Zahir Bektesh d.v.c.p.



KOMUNA E OMLWTUHA
CAIRIT YAUP

Cayir Belediyesi
22 Tetor 2019 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 16
22 Oktomepu 2019 ,,Slu ben glasnik na Op{tina Mair,, b
22 Ekim 2019 ,, Cayir Belediyenin Resmi Bllteni,, no.16

Ckonje — Shkup — Uskip



KOMUNA E OMLWTUHA

CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi
22 Tetor 2019 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 16
22 Oktomepu 2019 ,,S1lu ben glasnik na Op{tina Mair,, b
22 Ekim 2019 ,, Cayir Belediyenin Resmi Bilteni,, no.16
Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té Bp3 ocHoBa Ha uneH 50 ctaB 1 Toyka 3 of
Ligjit pér vetéqgeverisje lokale (“Gazeta zyrtare 3akoHOT 3a nokanHata camoynpasa (,Cnyx6eH
e RMV-sé€” nr. 5/2002), Kryetari i Komunés sé BecHuK Ha PCM" 6p. 5/02), NpagoHa4yanHuKoT Ha
Cairit miratoi OnwTtnHaTta Yaup, ooHece
AKTVENDIM PEWEHWE

per shpalljen e Vendimit pér dhénien 35 ogjasyBae Ha OanykaTa 3a faBatbe
pélqim Planit vjetor pér punésim pér  corpacHocT Ha MnaHoT 3a BpaGoTyBatbe

vitin 2020 té NP "Shkupi Vjeter" Ha JI “LUkynu BjeTep” 3a 2020 roguHa
Komuna Cair

1. Shpallet Vendimi pér dhénien

pélgim Planit vjetor pér punésim pér vitin 2020

té NP "Shkupi Vjeter" Komuna Cair, i miratuar Sor”aCHOC,:T H"‘f, Mnavot 3a spabotysawe Ha JI1

né mbledhjen e 30-t& t& Késhillit t& Komunas LUKy Bjetep” 3a 2020 roauHa, ycsoena Ha 30-1a

sé Cairit, e mbajtur me daté 16.10.2019. Ceﬂ”é’”%‘g '2*81g°BeT°T Ha OnwTuHa Hanp, oapxaxa
Ha 16.10. :

1. Ce ob6jaypa Opnykata 3a [aBawe

2. Ky Aktvendim hyn né fuqgi me ditén e 2. OBa PelueHune Bneryea Bo cuna co OeHOT
shpallies né “Fletén zyrtare t¢ Komunés sé Ha o6GjaByBateTo BO ,Cnyx0OeH rfacHUK Ha
Cairit”. OnwTurHa Yanp®.

Pérpiloi/3roteu: Sabit Sh.
pérktheu/ npesege - S.H./C.X.

Numér / Broj / No 09-2085 Kryetar i Komunés
prej datés / og / birim 22.10.2019 pagoHavanHuk Ha OnwTuHa
Shkup — Skopje - Uskip Belediye Bagkani

Visar Ganiu d.v.c.p.



KOMUNAE ONMLWTUHA
CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi
22 Tetor 2019 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 16
22 Oktomepu 2019 ,,S1lu ben glasnik na Op{tina Mair,, b
22 Ekim 2019 ,, Cayir Belediyenin Resmi Bllteni,, no.16
Né bazé té neni 32 nga Ligji pér népunés Bp3s ocHoBa Ha uneH 32,04 3aKOHOT 3a

administrativ (“Gazeté zyrtare e RMV-s&” numér
27/2014,199/2014,48/2015,154/2015,5/2016,142/20
16 dhe 11/2018), dhe nenit 20-a dhe nenit 20-b
nga ligji pér té punésuar né sektorin publik (“Gazeté
zyrtare e RM-sé’num.27/2014,199/2014,27/2017 dhe
35/2018) dhe neni 26 paragrafi 1 pika 33 nga Statuti i
Komunés sé Cairit (“Fleta zyrtare e Komunés sé
CGairit” nr. 10/2017 dhe 18/2014), Késhilli i Komunés
sé Cairit né mbledhjen e 30-té mbajtur me daté
16.10.2019, miratoi :

VENDIM
pér dhénien e pélqgimit planit vjetoré pér
punésim té NP “Shkupi vjetér” pér vitin 2020

Neni 1
Késhilli i Komunés Cair jep pélgim planit vjetoré pér
punésim té NP,,“Shkupi vjetér” pér vitin 2020.

Neni 2
Pjesé pérbérése e kétij vendimi éshté plani vjetoré
pér punésim té& NP “Shkupi vjetér” pér vitin 2020.

Neni 3
Ky Vendim hyn né fugi me diten e shpalljes né
“Fletén zyrtare t&€ Komunés Cair”.

Bpoj 08-1979/6
Numér/No

Op 17.10.2019

prej datés/birim

Ckonje — Shkup — Uskip

agMUHUCTPATMBHU cnykbeHuum (“CnyxbeH BecHuK
Ha PCM* 6p. 2712014,
199/2014,48/2015,154/2015,5/2016,n 11/), n uneH
20-an 20-6 opg 3akOHOT 3a BpabOTEHM BO jaBeH
cektop (“Cnyx6eH rnmacHuk Ha OnwTuHa Yamp“ 6p.
10/2017 n 14/2018) n uneH 26, ctaB1, Touka 33 of
CratyTtoT Ha onwTtmnHa Yaunp (CnyxOeH rnacHuk Ha
OnwTunHa Yaup 6p.10/2017 n 18/2014) CoBeToT Ha
OnwtuHa Yamp Ha 30-Ta cegHuua ogpXaHa Ha
16.10.2019 roauHa, goHece:

OONYKA
3a paBarbe Ha COrnacHOCT Ha roAULLIHMOT NnaH
3a BpaboTtyBame Ha “LUkynu BjeTep” 3a 2020 ron

Urnen 1
CoeeTtoT Ha OnwTKHa Yaup gaBa cornacHocta Ha
roguwHUoT nnaH 3a BpabotyBawe Ha JIMT “LUkynu
BjeTep” 3a 2020 rogunHa

UneH 2
CocTaBeH gen Ha oBaa offlyka € W rogulHuMoT
nnaH 3a BpaboTtyBamwe Ha JIM“LUkynu BjeTep”3a 2020
roguvHa .

YUneH 2
OBaa Opgnyka Brerysa BO cuna CcO AEHOT Ha
objaByBareT0 BO ,,Cnyx6eH rnacHuk Ha OnwTnHa
Yaup®.

Kryetar i Késhillit
Mpetcenaten Ha CoBeToT
Belediye Meclis Baskani

M-r Zahir Bektesh d.v.c.p.



KOMUNA E OMLWTUHA

CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi
22 Tetor 2019 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 16
22 Oktomepu 2019 ,,S1lu ben glasnik na Op{tina AMair,,
22 Ekim 2019 ,, Cayir Belediyenin Resmi Bilteni,, no.16
Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té Bp3 ocHoBa Ha uneH 50 ctaB 1 Toyka 3 of
Ligjit pér vetéqgeverisje lokale (“Gazeta zyrtare 3akoHOT 3a nokanHata camoynpasa (,Cnyx6eH
e RMV-sé€” nr. 5/2002), Kryetari i Komunés sé BecHuK Ha PCM" 6p. 5/02), NpagoHa4yanHuKoT Ha
Cairit miratoi OnwTtnHaTta Yaup, ooHece
AKTVENDIM PEWEHWE
pér shpalljen e Vendimit pér dhénie 3a objaByBare Ha OanykaTa 3a
né disponim dhe menaxhim té naBak-e Ha AeNOBEH 06jeKT
objekteve afariste dhe hapsirave concTBeHoCT Ha OnwTuHa Yaup Ha
afariste prone te !(o.ml{nfs Cair NP pacnonarame n MeHaumpatse Ha jaBHOTO
Shkupi vjeter npetnpujatne “LUkynu Bjetep”
1. Shpallet Vendim pér dhénie né 1. Ce objaBysa Opnykata 3a OaBame Ha

disponim dhe menaxhim té objekteve afariste
dhe hapsirave afariste proné té komunés Cair
NP “Shkupi vjetér”, i miratuar né mbledhjen e
30-t¢ té Késhillit t¢ Komunés sé Cairit, e

AenoBeH 06jekT conctBeHOCT Ha OnwTnHa Yaunp Ha
pacnonarake M MeHapMpake Ha  jaBHOTO
npetnpujatne “LUkynn BjeTep”, ycBoeHa Ha 30-Ta
cegHuua Ha CoseToT Ha OnwTuHa Yaup, ogpxkaHa

mbajtur me daté 16.10.2019. ua 16.10.2019.

2. Ky Aktvendim hyn né fugi me ditén e 2. Oea PeweHve Brierysa Bo cuna co AeHOT
shpallies né “Fletén zyrtare t& Komunés s¢ Ha objasyBaweTo Bo ,CnyxGeH rnacHuk Ha
Cairit”. OnwTunHa Yanp®.

Pérpiloi/3roteu: Sabit Sh.
pérktheu/ npesege - S.H./C.X.

Numér / Broj / No 09-2086 Kryetar i Komunés
prej datés / og / bi(jm 22.10.2019 'pagoHavanHuk Ha OnwTuHa
Shkup — Skopje - Uskip Belediye Bagkani



KOMUNAE ONMWTUHA
CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi
22 Tetor
22 Oktomepu 2019
22 Ekim 2019

2019 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit”
, rS1lu ben glasnik na Op{tina 7air,, b
, , Cayir Belediyenin Resmi Biilteni,,

nr. 16

no.16

Né bazé té nenit 36 pika 10 té ligjit pér
vetqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e RMV-sé”
nr. 5/2002), Késhilli i komunés sé& Cairit né
mbledhjen e 30-té e mbajtur me 16.10.2019 solli:

VENDIM

Pér dhénien né disponim dhe menaxhim té
objekteve afariste dhe hapsirave afariste
proné té komunés Cair Ndérmarjes publike
“Shkupi vjetér”

Neni 1
Me kété Vendim miratohet kérkesa e drejtorit té
ndérmarjes publike "Shkupi vijetér" pér dhénien
né disponim dhe menaxhim té objektit afarist i cili
éshté né proné té Komunés sé Cairit, Ndérmarjes
publike "Shkupi Vjetér".

Neni 2
Hapsira afariste gjendet né kuadér té kuadér té
objektit né MZ Cvetan Dimov né rr.Vukovarska nr.17
Shkup né PK 3108/7 KK Cair.
Objekti afarist éshté né sipérfaqe prej 40 m2.

Neni 3
Obligohet ndérmarja publike “Shkupi vjetér’ té
lidhé kontrat t& re si subjekt i ri juridik, me té
njejtét person fizik apo juridik me té cilin éshté
ndérpreré kontrata me komunén Cair, me até qé
duhet té respektohen dispozitat dhe afatet e
kontratave t&€ méhershme té lidhura me komunén

Cair.

Neni 5
Ky Vendim hyn né fugi me ditén e shpalljes né
“Fletén Zyrtare t& Komunés sé Cairit”.

Bpoj 08-1979/7
Numér/No

Visar Ganiu d.v.c.p.

Bp3a ocHoBa Ha uneH 36 Touka 10 og 3akoHOT
3a nokanHa camoynpaea (“Cnyx0eH BeCHMK Ha
PCM” 6p.5/2002), CoBetoT Ha OnwTtmHa Yaump Ha
30-Tta cegHuua ogpxaHa Ha 16.10.2019, goHece :

OANYKA

3a paBame Ha genoBeH 06jeKT CONCTBEHOCT
Ha OnwTuHa Yaup,Ha pacnonarawe u
MeHayupaHle Ha jaBHoTO npeTnpujatue “LUkynu
BjeTep”

YneH 1
Co oBaa opgnyka ce ycBojyBa GapameTo Ha
OUPEKTOpOT Ha jaBHOTO npetnpujatne  "Lkynu
BjeTep" 3a gaBawe Ha pacnonarakwbe U MeHaupare
Ha genoseH 06jekT concTBeHOCT Ha OnwTuHa Yamp
Ha jaBHOTO npeTnpujatue "LUkynn Bjetep".

YUneH 2
[enoBHMOT NPOCTOpP Ce Haora BO COCTaB Ha 06jeKkToT
Ha M3 LetaH [umoB Ha yn. BykoBapcka 6p.17
Ckonje, Ha KI1 3108/7 KO Yaup.
[enoBHMOT NPOCTOpP Ce COCTOM O BKYMHa NOBpLUMHA
o 40 m2.

UneH 4
Ce obBp3yBa JaBHoTO npetnpujatue “LUkynu Bjetep’
Aa CKIy4n HOB JOroBOP Kako HOB NpaBeH CybjekT, co
NUCTOTO (PM3MYKO WM MPaBHO NMLE Ha koe U e
packvHaT goroBopoTt co OnwTuHa Yaup, co Toa WwTo
Tpeba ga ce nounTyBaat ogpendbuTe N poKoBUTE 04
[OroBOPOT CKIy4eHUM npeaxogHo of CcTpaHa Ha
OnwTurHa Yanp.

Unen 5
OBaa opgnyka Bnerysa BO cuna CO [EHOT Ha
objaByBare Ha “CnyxbeH MacHuk Ha OnwTuHa
Yanp”.

Kryetar i Késhillit
MpeTtcepaten Ha CoBeToT



KOMUNAE ONMWTUHA
CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi
22 Tetor
22 Oktomepu 2019
22 Ekim 2019

2019 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit”
, rS1lu ben glasnik na Op{tina 7air,, b
, , Cayir Belediyenin Resmi Biilteni,,

nr. 16

Op 17.10.2019
prej datés/birim
Ckonje — Shkup — Uskip
Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té
Ligjit pér vetéqgeverisje lokale (“Gazeta zyrtare
e RMV-sé” nr. 5/2002), Kryetari i Komunés sé
Cairit miratoi

AKTVENDIM
péer shpalljen e Vendimit pér korrigjim
te Rregullores pér shfrytézim e
parkingjeve publike me réndési te
Komunés Cair — Shkup

1. Shpallet Vendimi pér korrigjim té
Rregullores pér shfrytézim e parkingjeve
publike me réndési t&¢ Komunés Cair — Shkup,
i miratuar né mbledhjen e 30-té te Keéshillit té
Komunés sé Cairit, e mbajtur me daté
16.10.2019.

2. Ky Aktvendim hyn né fugi me ditén
e shpallies né “Fletén zyrtare t&¢ Komunés sé
Cairit”.

Pérpiloi/U3roteu: Sabit Sh.
pérktheu/ npesege - S.H./C.X.

Numeér / Broj / No 09-2087
prej datés / oa / birim 22.10.2019
Shkup — Skopje - Uskip

Belediye Meclis Baskani
M-r Zahir Bektesh d.v.c.p.

Bp3 ocHoBa Ha 4uneH 50 ctaB 1 Toudka 3 of
3akoHOT 3a nokanHaTta camoynpasa (,CnyxbeH
BecHuK Ha PCM" 6p. 5/02), pagoHa4yanHuKoT Ha
OnwTunHata Yaup, goHece

PEWEHWE

3a ob6jaByBare Ha Opgnykarta 3a ucnpaBska
Ha MpaBUNHNKOT 3a KOPUCTEHE Ha
jaBHUTe napkupanuwiTa of} 3Ha4ewe Ha
OnwTtunHa Yaunp — Ckonje

1. Ce o6jaByBa OgnykaTa 3a ucnpaska Ha
[MpaBUMHUKOT 3@ KOPUCTEHE Ha jaBHUTE
napkuMpanuwTa of 3Havyehe Ha OnwTtmnHa Yamp —
Ckonje, ycBoeHa Ha 30-taTta cegHuua Ha CoBeToT
Ha OnwTurHa Yawnp, ogpxaHa Ha 16.10.2019.

2. OBa PeleHne Bnerysa Bo cuna co geHoT
Ha o6jaByBaweTto BO ,Cnyx0eH rnacHuK Ha
OnwTurHa Yanp®.

Kryetar i Komunés
'pagoHavanHuk Ha OnwTuHa
Belediye Bagkani



KOMUNA E
CAIRIT

OMLWTUHA
YAUP

Cayir Belediyesi
22 Tetor
22 Oktomepu 2019
22 Ekim 2019

2019 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit”

nr. 16

, rS1lu ben glasnik na Op{tina 7air,, b
, , Cayir Belediyenin Resmi Biilteni,,

no.16

Né bazé té neni 36 paragrafi 1 pika 15 nga Ligji
pér Vetqeverisje lokale (Gazeta zyrtare e R.M.V.-sé
nr.5/2002) neni 26 pika 35 nga Statuti i Komunés sé
Cairit (Fleta zyrtare e Komunés Cair — Shkup nr.
10/2017), Késhilli Komunés né mbledhjen e 30-té
mbajtur me daté 16.10.2019 miratoi:

VENDIM
Pér korigjim té Rregullores pér shfrytézimin e
parkingjeve publike me réndési té Komunés Cair -
Shkup

Neni 1
Me kété Vendim béhet korigjimi teknik i Rregullores
pér shfrytézimin e parkingjeve publike me réndési té
Komunés Cair — Shkup me nr. Ark. 09-62/9 té datés
10.06.2019 e gé ka té bé&jé me emrimin e zonave dhe
sektoréve té pércaktuara me kété rregullore.

Neni 2
Né té gjithé tekstin e Rregullores ku jané té cekura
zonat gjegjésishté ku citohet:
- “zona 1“ ndryshon dhe thuhet “zona A”
“zona 2” ndryshon dhe thuhet “zona B”
“zona 3” ndryshon dhe thuhet “zona C”
“zona 4” ndryshon dhe thuhet “zona D”

Neni 3
Né té gjithé tekstin e Rregullores ku jané té cekura
zonat gjegjésishté ku citohet:
“sektori A“ ndryshon dhe thuhet “sektori 1”
“sektori B” ndryshon dhe thuhet “sektori 2”
“sektori C” ndryshon dhe thuhet “sektori 3”
“sektori D” ndryshon dhe thuhet “sektori 4”

Neni 4
Pjesa tjetér e tekstit t& Rregullores pér shfrytézimin e
parkingjeve publike me réndési t¢ Komunés Cair — Shkup
ngelin te njejta.

Neni 5
Ky vendim hyn né fugi me ditén e miratimit.

Visar Ganiu d.v.c.p.

Bp3 ocHoBa Ha uneH uneH 36 ctaB 1 Touyka 15 opf
3akoHOT nokanHa camoynpasa (Cn.BecHuk Ha PCM
6p.05/2002) uneH 26 Toyka 35 og CratyToT Ha OnwTnHa
Yanmp (CnyxbeH rnacHuk Ha OnwtuHa Yaump 6poj
10/2017),CoBetoT Ha OnwTuHa Yamp Ha csojata 30-Ta
cefgHuUa ogpxaHa Ha geH 16.10.2019 roguHa goHece:

OONYKA
3a ucnpaBka Ha lNpaBuUNHUK 3a KOPUCTEH-E€ Ha jaBHUTE
napkupanuiita og 3Havyewe Ha OnwTtuHa Yaup
- Ckonje

UYnen 1
Co oBaa ognyka ce BpLIM TeXHUWYKa WCMpaBka Ha
[MpaBuHUK 3a KOPUCTEHE Ha jaBHMTE Mapkupanuwita og
3Havyewe Ha OnwTuHa Yamp — Ckonje co 6p.09-62/9 o
10.06.2019 rof. BO OOQHOC Ha UMEHYBaHETO Ha 30HUTE U
CeKTopuTe YTBPAEHM CO OBOj NPaBUISTHUK.

UneH 2
Bo uenuot TekcT Ha MpaBUnHUKOT Kage ce HaBedeHU
30HUTE OOHOCHO Kade € UMTUpaHo:
“3oHa 1 ce meHyBa 1 rmacu “3oHa A*
“30Ha 2“ ce MeHyBa u rnacu “soHa b*
“30Ha 3“ ce meHyBa un rnacu “soHa LI*
“30Ha 4“ ce MmeHyBa 1 rnacu “szoHa O“

YneH 3
Bo uenvoT TekcT Ha MpaBunHKKOT KaJe ce HaBeaeHu
CeKTopuTe OJHOCHO Kage € LMTUpaHo:
-“cektop A“ ce meHyBa u rnacu “cekrop 1“
- cekTop Bb* ce meHyBa u rnacu “cekrop 2“
- cektop L“ ce meHyBa u rmacu “ cektop 3“
- cektop O “ ce meHyBa u rnacu “cekrop 4“

Ynen 4
OcTaHaTtioT Aen oA TekcToT Ha MpaBuiHKK 3a KOpPUCTEHE
Ha jaBHUTE napkMpanuwTa of 3Hayewe Ha OnwTuHa
Yaup — Ckonje ocTaHyBa HEMPOMEHET.

YneH 5
OBaa opnyka Brnerysa BO cuna co

OoHeCyBaH-€E€TO.

OEeHOT Ha



KOMUNA E OMLWTUHA
CAIRIT YAUP

Cayir Belediyesi
22 Tetor 2019 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 16
22 Oktomepu 2019 ,,Slu ben glasnik na Op{tina Mair,, b
22 Ekim 2019 ,, Cayir Belediyenin Resmi Bllteni,, no.16

Bpoj 08-1979/16

Numér/No Kryetar i Késhillit
On 17.10.2019 Mpetcepaten Ha CoseToT
prej datés/birim Belediye Meclis Bagkani

Ckonje — Shkup — Uskip M-r Zahir Bektesh d.v.c.p.



KOMUNA E OMLWTUHA

CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi
22 Tetor 2019 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 16
22 Oktomepu 2019 ,,S1lu ben glasnik na Op{tina Mair,, b
22 Ekim 2019 ,, Cayir Belediyenin Resmi Bilteni,, no.16
Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té Bp3 ocHoBa Ha uneH 50 ctaB 1 Toyka 3 of
Ligjit pér vetéqgeverisje lokale (“Gazeta zyrtare 3akoHOT 3a nokanHata camoynpasa (,Cnyx6eH
e RMV-sé€” nr. 5/2002), Kryetari i Komunés sé BecHuK Ha PCM" 6p. 5/02), NpagoHa4yanHUKoOT Ha
Cairit miratoi OnwTtnHaTta Yaup, ooHece
AKTVENDIM PEWEHWE
pér shpalljen e Konkluzionit pér 3a objaByBatbe Ha 3aKMy4oKOT 3a

miratimin e Raportit vjetor pér punén  ycgojypatbe Ha roguiLHKOT n3BewTaj 3a
e IPKKF - se “Fidani” per vitin 2018- paboTa Ha JOYOI ,,®upanu,, 3a 2018-
2019 2019 rogauHa

1. Shpallet Konkluzioni pér miratimin e 1. Ce obGjaByBa 3akny4oKoT 3a YCBOjyBawe Ha
Raportit vjetor pér punén e IPKKF - sé “Fidani” roguvwHuoT wm3BewTaj 3a pabota Ha JOYAI
pér vitin 2018-2019, i miratuar né mbledhjen e ,®ugaHn, 3a 2018-2019 roguHa, ycsoeHa Ha 30-Ta
30-te té Késhillit t¢ Komunés sé Cairit, e cegHuuya Ha CoeToT Ha OnwTuHa Yaup, ogpxaHa
mbajtur me daté 16.10.2019. Ha 16.10.2019.

2. OBa PelweHne Bnerysa Bo cuna co geHoT
Ha o6jaByBaweTo BO ,Cnyx0GeH rnacHuK Ha
OnwTurHa Yanp®.

2. Ky Aktvendim hyn né fugi me ditén e
shpallies né “Fletén zyrtare t&¢ Komunés sé
Cairit”.

Pérpiloi/3roteu: Sabit Sh.
pérktheu/ npesege - S.H./C.X.

Numér / Broj / No 09-2088 Kryetar i Komunés
prej datés / og / birim 22.10.2019 pagoHavanHuk Ha OnwTuHa
Shkup — Skopje - Uskip Belediye Bagkani

Visar Ganiu d.v.c.p.



KOMUNAE ONMWTUHA
CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi
22 Tetor
22 Oktomepu 2019
22 Ekim 2019

2019 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit”
, rS1lu ben glasnik na Op{tina 7air,, b
, , Cayir Belediyenin Resmi Biilteni,,

nr. 16

no.16

Né bazé té nenit 36 paragrafi 1 pika 9 nga Ligji
pér vetégeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e RMV”
numér 5/02), neni 116 paragrafi 1 alineja 2 nga ligji
pér mbrojtje té fémijéve (“Gazeta Zyrtare e RMV-sé&”
nr. 23/13), neni 26 paragrafi 1 pika 23 nga Statuti i
Komunés sé& Cairit (“Fleta zyrtare e Komunés sé
Cairit” nr. 10/17), Késhilli i Komunés sé& Cairit né
mbledhjen e 30 -té e mbajtur me daté 16.10.2019,
solli :

KONKLUZION

pér miratimin e Raportit vjetor pér punén e
institucionit publik komunal - kopshti pér fémijé
"Fidani" - Shkup, pér vitin 2018/2019

1. Miratohet Raportin vjetor per realizimin e
programit vjetor - punén e institucionit publik
komunal - kopshti pér fémijé "Fidani" - Shkup, pér
vitin 2018/2019 .

2. Ky Konkluzion té dorézohet deri te institucioni
publik komunal - kopshti pér fémijé "Fidani"-
Shkup.

3. Ky Konkluzion hyn né fugi me ditén e shpalljes
né ,,Fleten zyrtare t& Komunés Cair “

Bpoj 08-1979/8
Numér/No

Op 17.10.2019

prej datés/birim

Ckonje — Shkup — Uskip

Bp3s ocHoBa Ha uneH 36 ctaB 1 Touka 9 of
3akoHOT 3a nokanHata camoynpaea (“CrnyxbeH
BecHnk He PCM® 6poj 5/02), uneH 116 craB 1
anuvHeja 2 o 3akOHOT 3a 3aKkoHOT 3a 3awTuTa Ha
peuata (,,Cn. BecHuk Ha PCM,,6p.23/13) u uneH 26
ctaB 1 Touka 23 of CraTytoT Ha OnwTuHa Yamp
(“Cnyx6eH rnacHuk Ha OnwTtmnHa Yaunp® 6p. 10/17),
Cosetotr Ha OnwtnHa Yaump Ha 30-Ta cegHuua
oapxaHa Ha 16.10.2019 rognHa, OoHece :

3AKITYYOK

3a ycBojyBawe Ha FoauLWHNOT n3BeLlTaj 3a
paboTaTa Ha jaBHa ONWITUHCKA yCTaHOBA - AeTcka
rpaguHka “®upgaHun‘ - Ckonje 3a 2018/2019 rop

1 . Ce ycBojyBa [OOMWHMOT W3BELUTA] 3a
peanusauuvja Ha rogvwHaTa nporpama — paborta Ha
jaBHaTa OMWTMHCKA YyCTaHOBa - JeTcKa rpagvHka
“©npganHn” — Ckonje, 3a 2018/2019 rog.

2. OBoj 3aknyyok fa ce p[octaBM [0 jaBHaTa
OMWTUHCKa YyCTaHoBa - AeTcka rpaguHka “duaaHu”
— Ckonje.

3. OBoj 3akny4yok BneryBa BO cuna CO OEHOT Ha
objaByBatbe BO “CnyxbeH rnacHuk Ha OnwTtuHa
Yaunp®.

Kryetar i Késhillit
Mpetcenaten Ha CoBeTOT
Belediye Meclis Baskani

M-r Zahir Bektesh d.v.c.p.



KOMUNA E OMLWTUHA

CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi
22 Tetor 2019 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 16
22 Oktomepu 2019 ,,Slu ben glasnik na Op{tina AMair,,
22 Ekim 2019 ,, Cayir Belediyenin Resmi Bilteni,, no.16
Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té Bp3 ocHoBa Ha uneH 50 ctaB 1 Toyka 3 of
Ligjit pér vetéqgeverisje lokale (“Gazeta zyrtare 3akoHOT 3a nokanHata camoynpasa (,Cnyx6eH
e RMV-sé€” nr. 5/2002), Kryetari i Komunés sé BecHuK Ha PCM" 6p. 5/02), NpagoHa4yanHuKoT Ha
Cairit miratoi OnwTtnHaTta Yaup, ooHece
AKTVENDIM PEWEHWE
pér shpalljen e Konkluzionit pér 3a oBjaByBake Ha 3aKNy4OKOT 3a

miratimin e R"a|‘3‘ortit vjetor;, Per punén  ycgojyBatbe Ha rOAULIHMOT U3BELLTAj 32
e IPKKF — sé “Snezhana” pér vitin pa6ota Ha JOYAl ,,CHexaHa,, 3a 2018-

2018-2019 2019 roguHa
1. Shpallet Konkluzioni pér miratimin e 1. Ce obGjaByBa 3akny4oKoT 3a YCBOjyBawe Ha
Raportit vjetor pér punén e IPKKF — sé roguvwHuoT wm3BewTaj 3a pabota Ha JOY[OI

“Snezhana” pér vitin 2018-2019, i miratuar né ,CHexaHa, 3a 2018-2019 rognHa, ycsoeHa Ha 30-Ta
mbledhjen e 30-té té Késhillit t¢ Komunés sé cegHuua Ha CoBeToT Ha OnwTtuHa Yanp, ogpxaHa
Cairit, e mbajtur me daté 16.10.2019. Ha 16.10.2019.

2. OBa PelweHue Bnerysa Bo cuna co geHoOT
Ha o6jaByBaweTo BO ,Cnyx0eH rnacHuK Ha
OnwTurHa Yanp®.

2. Ky Aktvendim hyn né fugi me ditén e
shpallies né “Fletén zyrtare t¢ Komunés sé
Cairit”.

Pérpiloi/3roteu: Sabit Sh.
pérktheu/ npesege - S.H./C.X.

Numér / Broj / No 09-2089 Kryetar i Komunés
prej datés / og / birim 22.10.2019 pagoHavanHuk Ha OnwTuHa
Shkup — Skopje - Uskip Belediye Bagkani

Visar Ganiu d.v.c.p.



KOMUNAE ONMWTUHA
CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi
22 Tetor
22 Oktomepu 2019
22 Ekim 2019

2019 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit”
, rS1lu ben glasnik na Op{tina 7air,, b
, , Cayir Belediyenin Resmi Biilteni,,

nr. 16

no.16

Né bazé té nenit 36 paragrafi 1 pika 9 nga Ligji pér
vetéqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e RMV-sé”
numér 5/02), neni 116 paragrafi 1 alineja 2 nga ligji
pér mbrojtje té fémijéve (“Gazeta Zyrtare e RMV-sé&”
nr. 23/13), neni 26 paragrafi 1 pika 23 nga Statuti i
Komunés sé& Cairit (“Fleta zyrtare e Komunés sé
Cairit” nr. 10/17), Késhilli i Komunés sé& Cairit né
mbledhjen e 30 -té e mbajtur me daté 16.10.2019,
solli :

KONKLUZION

pér miratimin e Raportit vjetor pér punén e
institucionit publik komunal - kopshti pér féemijé
"Snezhana" - Shkup, pér vitin 2018/2019

1. Miratohet Raportin vjetor per realizimin e
programit vjetor - punén e institucionit publik
komunal - kopshti pér fémijé "Snezhana" - Shkup,
pér vitin 2018/2019 .

2. Ky Konkluzion té dorézohet deri te institucioni
publik komunal - kopshti pér fémijé "Snezhana"-
Shkup.

3. Ky Konkluzion hyn né fugi me ditén e shpalljes
né ,,Fleten zyrtare t¢ Komunés Cair “

Bpoj 08-1979/9
Numér/No
On 17.10.2019

Bp3 ocHoBa Ha uneH 36 ctaB 1 Touka 9 og 3akoHOT
3a nokanHata camoynpaea (“‘Cnyx6eH BeCHUK He
PCM* 6poj 5/02), uneH 116 ctaB 1 anuHeja 2 oA
3aKkoHOT 3a 3akoHOT 3a 3awTuTa Ha geuata (,,Cn.
BecHuK Ha PCM,,6p.23/13) n uneH 26 ctaB 1 Touka
23 op Cratytor Ha OnwtuHa Yaump (“CnyxbeH
rnacHuk Ha OnwTumHa Yamp® 6p. 10/17), CoBeTOT Ha
OnwTtnmHa Yamp Ha 30-Ta cegHuua oap)kaHa Ha
16.10.2019 roanHa, ooHece :

3AKITYYOK

3a ycBojyBawe Ha FoAuLWHNOT n3BeLlTaj 3a
paboTaTa Ha jaBHa ONWITUHCKA yCTaHOBA - AeTcka
rpaguHka “CHexaHa“ - Ckonje 3a 2018/2019 roa

1. Ce ycBojya [oguWHMOT WU3BELWTq] 3a
peanusauuvja Ha rogvwHaTta nporpama — pabora Ha
jaBHaTa OnwTUHCKa YyCTaHoBa - AeTcka rpaguHka
“CHexaHa“ — Ckonije, 3a 2018/2019 rog.

2. OBoj 3aknyyok fa ce pJpoctaBM [0 jaBHaTa
OMLUTUHCKa ycTaHoBa - JeTcka rpagvHka
“CHexana“ — Ckonje.

3. OBoj 3akny4yok Bnerysa BO Cufa CO OEHOT Ha
objaByBatbe BO “CnyxbeH rnacHuk Ha OnwTtuHa
Yaup®.

Kryetar i Késhillit
MpeTtcepaten Ha CoBeToT
Belediye Meclis Bagkani



KOMUNA E OMLWTUHA

CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi
22 Tetor 2019 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 16
22 Oktomepu 2019 ,,Slu ben glasnik na Op{tina AMair,,
22 Ekim 2019 ,, Cayir Belediyenin Resmi Bllteni,,
prej datés/birim M-r Zahir Bektesh d.v.c.p.
Ckonje — Shkup — Usklp
Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té Bp3 ocHoBa Ha uneH 50 ctaB 1 Toyka 3 oA
Ligjit pér vetéqgeverisje lokale (“Gazeta zyrtare 3akoHOT 3a nokanHata camoynpasa (,Cnyx6eH
e RMV-sé€” nr. 5/2002), Kryetari i Komunés sé BecHuK Ha PCM" 6p. 5/02), NpagoHa4yanHuKoT Ha
Cairit miratoi OnwTtnHaTta Yaup, ooHece
AKTVENDIM PEWEHWE
per shpalljen e Konkluzionit per 3a oGjaByBaH€ Ha 3aKny4oKoT 3a
miratimin e PrO_Qf,ar_mt V!ftof per yCBOjyBahe Ha roguwHara NMporpama 3a
punén e IPKKF-se "Fidani” per vitin pa6oTta Ha JOYAT ,, ®uaaxu,, 3a 2019-
2019/20 2020 roguHa

1. Ce objaByBa 3akny4oKkoT 3a yCBOjyBah-€ Ha
L . , . » . roguwHaTta [lporpama 3a pabota Ha JOYOI
Programit vjetor pér punén e IPKKF-sé "Fidani . draanm, 3a 2019-2020 roauHa, ycBoeHa Ha 30-Ta

pér vitin 2019/20, i miratuar né mbledhjen e 30-
t& t& Késhillit t& Komunés sé& Cairit, e mbajtur ﬁgﬂ”g‘ﬁ‘g '2*81g°BeT°T Ha Onwra Hamp, oppxaka

me daté 16.10.2019.

1. Shpallet Konkluzioni pér miratimin e

2. Ky Aktvendim hyn né fugi me ditén 2. OBa PelweHve Bnerysa BO cuna co AeHOT
e shpallies né “Fletén zyrtare t¢ Komunés sé Ha objaByBaweTo BO ,CnyxbeH rnacHuk Ha
Cairit”. OnwTtnHa Yanp®.

Pérpiloi/3roteu: Sabit Sh.
pérktheu/ npesege - S.H./C.X.

Numér / Broj / No 09-2090 Kryetar i Komunés
prej datés / og / birim 22.10.2019 pagoHavanHuk Ha OnwTuHa
Shkup — Skopje - Uskip Belediye Bagkani

Visar Ganiu d.v.c.p.



KOMUNAE ONMWTUHA
CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi
22 Tetor
22 Oktomepu 2019
22 Ekim 2019

2019 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit”
, rS1lu ben glasnik na Op{tina 7air,, b
, , Cayir Belediyenin Resmi Biilteni,,

nr. 16

no.16

Né bazé té nenit 36 paragrafi 1 pika 6 nga Ligji
pér vetéqgeverisje lokale (“Gazeté zyrtare e RMV-sé”
numér 5/02), neni 116 paragrafi 1 alineja 2 nga Ligji
pér arsimin fillor (Teksti i konsoliduar néntor 2018)
dhe neni 26 paragrafi 1 pika 21 nga Statuti i
Komunés sé& Cairit (“Fleta zyrtare e Komunés sé
Cairit” nr. 10/17), Késhilli i Komunés sé& Cairit né
mbledhjen e 30- té mbajtur me daté 16.10.2019,

miratoi :

KONKLUZION

pér miratimin e Programit vjetor pér punén e
Institucionit komunal Publik pér fémij Cerdhe pér
fémijé " Fidani " ,Komuna Cair — Shkup pér vitin

2019/2020

1. Miratohet Programit vjetor pér punén e IKPKF "
Fidani " ,Komuna Cair — Shkup pér vitin 2019/2020.

2 Ky Konkluzion té dorézohet deri te IKPKF "Fidani "
,Komuna Cair — Shkup

3. Ky Konkluzion hyn né fugi me diten e shpalljes né
“Fletén zyrtare t&€ Komunés Cair”.

Bpoj 08-1979/10
Numér/No

On 17.10.2019

prej datés/birim

Ckonje — Shkup — Uskip

Bp3a ocHoBa Ha uneH 36 ctaB 1 Touyka 6 of
3akoHOT 3a nokanHata camoynpaa (“CrnyxbeH
BecHnk He PCM® 6poj 5/02), uneH 116 ctaB 1
anuHeja 2 og 3akoHOT 3a OcHOBHOTO obpasoBaHue
(KoHconmnaupaH Tekct HoemBpu 2018) u uneH 26
ctaB 1 Touka 21 og CraTytoT Ha OnwTuHa Yaup
(“Cnyx6eH rnacHuk Ha OnwTtmnHa Yaunp® 6p. 10/17),
Cosetotr Ha OnwtuHa Yamp Ha 30-Ta cegHuua
oapxaHa Ha 16.10.2019 rognHa, OoHece :

3AKITYYOK

3a ycBojyBake Ha loguwiHaTa nporpama 3a
pa6ota Ha JaBHaTa OMNWTUHCKa YcTaHoBa 3a
Aeua [leTcka rpaguHka ,,dupaaHun“, OnwTnHa
Yaup-Ckonje 3a 2019/2020 roanHa

1. Ce ycBojyBa NogvwHata nporpama 3a paboTta Ha
Jovar , dupanm “, OnwturHa Yanp-Ckonje 3a
2019/2020 roauHa.

2 .0Boj 3akny4yok ga ce goctasu go JoyAr ,
®upaHu “, OnwTtnHa Yaump - Ckonje.

3. OBoj 3akny4ok Bnerysa Bo cura co AeHOT Ha
o6jaByBareTO BO ,,Cnyx6eH rnacHuk Ha OnwTrHa
Yaunp®.

Kryetar i Késhillit
MpeTcepaten Ha CoseToT
Belediye Meclis Bagkani
M-r Zahir Bektesh d.v.c.p.



KOMUNA E OMLWTUHA

CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi
22 Tetor 2019 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 16

22 Oktomepu 2019 ,,S1lu ben glasnik na Op{tina Mair,, b
22 Ekim 2019 ,, Cayir Belediyenin Resmi Bilteni,, no.16




KOMUNA E OMLWTUHA

CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi
22 Tetor 2019 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 16
22 Oktomepu 2019 ,,S1lu ben glasnik na Op{tina Mair,, b
22 Ekim 2019 ,, Cayir Belediyenin Resmi Bllteni,, no.16
Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té Bp3 ocHoBa Ha uneH 50 ctaB 1 Toyka 3 of
Ligjit pér vetéqgeverisje lokale (“Gazeta zyrtare 3akoHOT 3a nokanHata camoynpasa (,Cnyx6eH
e RMV-sé€” nr. 5/2002), Kryetari i Komunés sé BecHuK Ha PCM" 6p. 5/02), NpagoHa4yanHuKoT Ha
Cairit miratoi OnwTunHaTta Yaup, goHece
AKTVENDIM PEWEHWE
per shpalljen e Konkluzionit per 3a objaByBaHe Ha 3aKNy4oKoT 3a
miratimin e Prog_r_a,[nlt vjetor PEr ~ yceojyesamwe Ha roguwnara lMporpama 3a
punéen e 'PKKE — sé "Snezhana” pér pa6oTta Ha JOY[I ,,CHexaHa,, 3a 2019-
1. Shpallet Konkluzioni pér miratimin e 1. Ce objaByBa 3akny4yokoT 3a ycBojyBate Ha
Programit vjetor pér punén e IPKKF — s& roauwHata [lporpama 3a pabora Ha JOY[
"Snezhana” pér vitin 2019/20, i miratuar né »CHeXxaHa, 3a 2019-2020 roguHa,
mbledhjen e 30-té t& Késhillit t&¢ Komunés sé YcBoeHa Ha 30-tata cegHuua Ha CoBeTOT Ha
Cairit, e mbajtur me daté 16.10.2019. OnwTunHa HYaup, oppxaHa Ha 16.10.2019.

2. OBa PelweHue Bneryea Bo cuna co geHoOT

2. Ky Aktvendim hyn né fugi me diten e 3 oGjaBysaweTo BO ,CnyxBGeH rnacHuKk Ha
shpallies né “Fletén zyrtare t&é Komunés s€ oOnwryna Yanp*.

Cairit”.

Pérpiloi/3roteu: Sabit Sh.
pérktheu/ npesege - S.H./C.X.

Numér / Broj / No 09-2091 Kryetar i Komunés
prej datés / og / birim 22.10.2019 pagoHavanHuk Ha OnwTuHa
Shkup — Skopje - Uskip Belediye Bagkani

Visar Ganiu d.v.c.p.



KOMUNAE ONMWTUHA
CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi
22 Tetor
22 Oktomepu 2019
22 Ekim 2019

2019 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit”
, rS1lu ben glasnik na Op{tina 7air,, b
, , Cayir Belediyenin Resmi Biilteni,,

nr. 16

no.16

Né bazé té nenit 36 paragrafi 1 pika 6 nga Ligji pér
vetéqeverisje lokale (“Gazeté zyrtare e RMV-s&”
numér 5/02), neni 116 paragrafi 1 alineja 2 nga Ligji
pér mbrojtien e fémijéve (teksti i konsoliduar néntor
2018) dhe neni 26 paragrafi 1 pika 21 nga Statuti i
Komunés sé& Cairit (“Fleta zyrtare e Komunés sé
Cairit” nr. 10/17), Késhilli i Komunés sé& Cairit né
mbledhjen e 30- té mbajtur me daté 16.10.2019,
miratoi :

KONKLUZION

pér miratimin e Programit vjetor pér punén e
Institucionit komunal Publik pér fémij Cerdhe pér
femij" Snezhana " ,Komuna Cair — Shkup pér
vitin 2019/2020

1.Miratohet Programit vjetor pér punén e IKPKF "
Snezhana " ,Komuna Cair — Shkup pér vitin
2019/2020.

2 Ky Konkluzion té dorézohet deri te IKPKF
"Snezhana " ,Komuna Cair — Shkup

3. Ky Konkluzion hyn né fugi me diten e shpalljes né
“Fletén zyrtare t&€ Komunés Cair”.

Bpoj 08-1979/11
Numér/No

On 17.10.2019

prej datés/birim

Ckonje — Shkup — Uskip

Bp3 ocHoBa Ha uneH 36 ctaB 1 Touka 6 of
3akoHOT 3a nokanHata camoynpaea (“CrnyxbeH
BecHnk He PCM® 6poj 5/02), uneH 116 ctaB 1
anunHeja 2 oa 3akoHOT 3a 3aWTuTa Ha JdeuaTta
(koHCconuanpaH TekcT HoemBpu 2018) m uneH 26
ctaB 1 Touka 21 og CraTytoT Ha OnwTuHa Yaup
(“Cnyx6eH rnacHuk Ha OnwTtmnHa Yaunp® 6p. 10/17),
Cosetor Ha OnwtuHa Yaump Ha 30-Ta cegHuua
oapxaHa Ha 16.10.2019 rognHa, ooHece :

3AKIYYOK

3a ycBojyBake Ha NloguwHaTa nporpama 3a
pa6boTa Ha JaBHaTa OMNWTUHCKa YcTaHoBa 3a
Aeua [leTcka rpaguHkKa ,,CHexaHa“, OnwTuHa
Yaup-Ckonje 3a 2019/2020 roanHa

1. Ce ycBojyBa NoguwHata nporpama 3a paboTa Ha
Jovar , CHexana “, OnwTtnHa Yaunp-Ckonje 3a
2019/2020 roauHa.

2. OBoj 3akny4yok ga ce goctasu go JovAr ,
CHexaHa“, OnwTunHa Yaump - Ckonje.

3. OBOoj 3akny4ok Bnerysa Bo cura co AeHOT Ha
o6jaByBareTO BO ,,Cnyx6eH rnacHuk Ha OnwTrHa
Yaunp®.

Kryetar i Késhillit
Mpetcenaten Ha CoBeToT
Belediye Meclis Baskani

M-r Zahir Bektesh d.v.c.p.



KOMUNA E OMLWTUHA

CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi
22 Tetor 2019 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 16
22 OktomeBpu 2019 ,,S1lu ben glasnik na Op{tina Mair,, v
22 Ekim 2019 ,, Cayir Belediyenin Resmi Bllteni,, no.16
Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té Bp3 ocHoBa Ha uneH 50 ctaB 1 Touka 3 of
Ligjit pér vetéqgeverisje lokale (“Gazeta zyrtare 3akoHOT 3a nokanHaTta camoynpasa (,Cnyx6eH
e RMV-sé” nr. 5/2002), Kryetari i Komunés sé BeCHUK Ha PCM* 6p. 5/02), pagoHavanHmkoT Ha
Cairit miratoi OnwTunHata Yaup, goHece
AKTVENDIM PEWWEHWE
per shpalljen e Vendimit per dhénie 33 ogjapysame Ha Ognykata 3a naBamwe
pelqim Vendimit Statutar pér  cornacHocT Ha cTaTyTapHaTa Ognyka 3a
IPKKF-sé ,,FIDANI,, - Cair Joyar ,,®UOAHM,, - Yaup
1. Shpallet Vendimi pér dhénie pélgim 1. Ce ob6jaya Opnykata 3a [faBawe

Vendimit Statutar pér ndryshim dhe plotésim té cornacHocT Ha ctaTyTapHaTa Oanyka 3a u3mMeHa u
Statutit t& IPKKF-sé ,,FIDANI,, - Cair, i miratuar gononHa Ha CrtatytoT Ha JOYAOI , ®UNOAHW,, -
né mbledhjen e 30-té té Késhillit t¢ Komunés Yaup, ycBoeHa Ha 30-ta cegHuua Ha CoBeTOT Ha
sé Cairit, e mbajtur me daté 16.10.2019. OnwTunHa Yaup, ogpxkaHa Ha 16.10.2019.

2. Ky Aktvendim hyn né fugi me ditén e 2. Oa PeuleHve Brerysa Bo cina co AeHOT
shpallies né “Fletén zyrtare t& Komunés sé Ha ob6jaByBaweto BO ,Cnyx0eH rnacHuk Ha
Cairit”. OnwTurHa Yanp®.

Pérpiloi/U3roteu: Sabit Sh.
pérktheu/ npesege - S.H./C.X.

Numér / Broj / No 09-2092 Kryetar i Komunés
prej datés / oa / birim 22.10.2019 papoHayanHuk Ha OnwTrHa
Shkup — Skopje - Uskip Belediye Bagkani

Visar Ganiu d.v.c.p.



KOMUNAE ONMWTUHA
CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi
22 Tetor
22 Oktomepu 2019
22 Ekim 2019

2019 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit”
, rS1lu ben glasnik na Op{tina 7air,, b
, , Cayir Belediyenin Resmi Biilteni,,

nr. 16

no.16

Né bazé té nenit 36 paragrafi 1 pika 15 nga Ligji
pér vetéqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e RMV-sé&”
numér 5/02), neni 19 paragrafi 4 nga ligji pér mbrojtje
té fémijéve (“Gazeta Zyrtare e RMV-s€” nr. 23/13),
neni 26 paragrafi 1 pika 35 nga Statuti i Komunés sé
Cairit (“Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr.
10/2017 dhe 14/2018), Késhilli i Komunés sé Cairit
né mbledhjen e 30 -té e mbajtur me daté
16.10.2019, solli :

KONKLUZION

pér miratimin e Vendimit Statutaré pér
ndryshimin dhe plotésimin e Statutit té
institucionit publik komunal - kopshti pér femijé
"Fidani" - Shkup

1. Miratohet Vendimi Statutaré pér ndryshimin
dhe plotésimin e Statutit t& institucionit publik

komunal - kopshti pér fémijé "Fidani" —
Shkup.

2. Ky Konkluzion té dorézohet deri te
institucioni  publik komunal - kopshti pér
fémijé "Fidani"- Shkup.

3. Ky Konkluzion hyn né fugi me ditén e

shpallies né , Fleten zyrtare té Komunés

Cair’.

Bpoj 08-1979/12
Numér/No

Op 17.10.2019
prej datés/birim

Bp3 ocHoBa Ha uneH 36 ctaB 1 Touka 15 oA
3akoHOT 3a nokanHaTa camoynpaBa (“Cnyx6eH
BecHuk He PCM* 6poj 5/02), unen 19 crtaB 4 oA
3akoHOT 3a 3akoHOT 3a 3awTuTa Ha geuaTta (,,Cn.
BecHUK Ha PCM,,6p.23/13) n uneH 26 ctaB 1 To4ka
35 og Cratytor Ha OnwtuHa Yaump (“CnyxbeH
rmacHuk Ha OnwTuHa Yamp“ 6p. 18/2017 n 14/2018),
Coetor Ha OnwtuHa Yaump Ha 30-ta cegHuua
ogpxaHa Ha 16.10.2019 rogunHa, goHece :

3AKIYYOK

3a ycBojyBake Ha CtatytapHa Oanyka 3a

M3MeHU 1 gononHa Ha CTaTyToT Ha jaBHa

OMLITUHCKA yCTaHOBA - AeTCKa rpaguHKa
“Pdupanun” - Ckonje

1. Ce ycBojya CratytapHata Opgnyka 3a
n3mMeHn n pgononHa Ha CrtaTyToT Ha jaBHa
OMNWTWHCKA YCTaHOBa - [JeTcka rpagvHka
“‘©npganHn” — Ckonje

2. OBoj 3aknyyok ga ce poctaBu OO jaBHaTa
ONWTMHCKA YyCTaHOBa - [AeTcka rpaguHka
“‘©ngaHn” — Ckonje.

3. OBoj 3akny4yok Brierysa Bo curna co AeHOT Ha
objaByBatbe BO “Cnyx6GeH rnacHuK Ha
OnwTunHa Yaunp®“.

Kryetar i Késhillit
Mpetcenaten Ha CoBeToT
Belediye Meclis Bagkani

M-r Zahir Bektesh d.v.c.p.



KOMUNA E OMLWTUHA
CAIRIT YAUP

Cayir Belediyesi
22 Tetor 2019 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 16
22 Oktomepu 2019 ,,Slu ben glasnik na Op{tina AMair,,
22 Ekim 2019 ,, Cayir Belediyenin Resmi Bllteni,, e -

Ckonje — Shkup — Uskip

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té Bp3 ocHoBa Ha uneH 50 ctaB 1 Touyka 3 oA
Ligjit pér vetéqgeverisje lokale (“Gazeta zyrtare 3akoHOT 3a nokanHaTta camoynpasa (,CnyxbeH
e RMV-sé” nr. 5/2002), Kryetari i Komunés sé BecHunk Ha PCM* 6p. 5/02), NpagoHayanHukoT Ha
Cairit miratoi OnwTunHaTta Yaup, goHece
AKTVENDIM PEWEHWE
per shpalljen e Vendimit pér dhénie 33 ogjayBame Ha Oanykara 3a naBamwe
pelgim Vendimit Statutar pér  cornacHocT Ha cratyTapHaTta Oanyka 3a
ndryshim dhe plotésim té Statutit te n3MeHa 1 AononHa Ha CTaTyToT Ha
IPKKF-sé ,,SNEZHANA,, - Cair JOYAr ,,CHEXAHA,, - Yanp
1. Shpallet Vendimi pér dhénie pélgim 1. Ce ob6jaya Opnykata 3a [paBawe

Vendimit Statutar pér ndryshim dhe plotésim té cornacHocT Ha ctaTyTapHaTa Oanyka 3a u3MeHa u
Statutit t& IPKKF-sé ,,SNEZHANA,, - Cair, i pgononHa Ha CtatyTtoT Ha JOYAI ,,CHEXAHA,, -
miratuar né mbledhjen e 30-t€¢ té Késhillit t¢ Yaup, ycBoeHa Ha 30-ta cegHuua Ha CoBeTOT Ha
Komunés sé Cairit, e mbajtur me daté OnwTtuHa Yaup, ogpxxaHa Ha 16.10.2019.
16.10.2019.

2. OBa PeleHue Bneryea Bo cuna co geHoT
Ha o6jaByBaweTo BO ,Cnyx0GeH rnacHuK Ha
OnwTurHa Yanp®.

2. Ky Aktvendim hyn né fugi me ditén
e shpalljes né “Fletén zyrtare t&€ Komunés sé
Cairit”.

Pérpiloi/3roteu: Sabit Sh.
pérktheu/ npesege - S.H./C.X.

Numér / Broj / No 09-2093 Kryetar i Komunés
prej datés / oa / birim 22.10.2019 papoHayanHuk Ha OnwTrnHa
Shkup — Skopje - Uskip Belediye Bagkani

Visar Ganiu d.v.c.p.



KOMUNAE ONMWTUHA
CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi
22 Tetor
22 Oktomepu 2019
22 Ekim 2019

2019 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit”
, rS1lu ben glasnik na Op{tina 7air,, b
, , Cayir Belediyenin Resmi Biilteni,,

nr. 16

no.16

Né bazé té nenit 36 paragrafi 1 pika 15 nga Ligji
pér vetéqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e RMV-sé&”
numér 5/02), neni 19 paragrafi 4 nga ligji pér mbrojtje
té fémijéve (“Gazeta Zyrtare e RMV-s€” nr. 23/13),
neni 26 paragrafi 1 pika 35 nga Statuti i Komunés sé
Cairit (“Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr.
10/2017 dhe 14/2018), Késhilli i Komunés sé Cairit
né mbledhjen e 30 -té e mbajtur me daté
16.10.2019, solli :

KONKLUZION

pér dhénien e pélgimit Vendimit Statutar pér
ndryshimin dhe plotésimin e Statutit té
institucionit publik komunal - kopshti pér féemijé
"Snezhana" - Shkup

1. Jepet pélgim Vendimit Statutar pér
ndryshimin dhe plotésimin e Statutit té
institucionit publik komunal - kopshti pér
fémijé "Snezhana" — Shkup.

2. Ky Konkluzion té dorézohet deri te
institucioni  publik komunal - kopshti pér

fémijé "Snezhana"- Shkup.

3. Ky Konkluzion hyn né fugi me ditén e
shpallies né ,Fleten zyrtare t&€ Komunés
Cair”.

Bpoj 08-1979/13
Numér/No

On 17.10.2019

prej datés/birim

Ckonje — Shkup — Uskip

Bps ocHoBa Ha uneH 36 ctaB 1 Touka 15 of
3akoHOT 3a nokanHaTa camoynpaBa (“Cnyx6eH
BecHuk He PCM* 6poj 5/02), unen 19 craB 1 og
3akoHOT 3a 3akoHOT 3a 3awTuTa Ha geuaTta (,,Cn.
BecHUK Ha PCM,,6p.23/13) n uneH 26 ctaB 1 Touka
35 og Cratytor Ha OnwtuHa Yaump (“CrnyxbeH
rnacHuk Ha OnwTuHa Yaump“ 6p. 18/2017 n 14/2018),
Coetor Ha OnwtuHa Yaump Ha 30-ta cegHuua
ogpxaHa Ha 16.10.2019 rogunHa, goHece :

3AKIYYOK

3a AaBakbe cornacHocTt Ha CtaTyrapHaTta Oanyka
3a U3MeHu u gonornHa Ha CtaTyToT Ha jaBHa
OMLUTMHCKA YCTAaHOBA - AeTCKa rpaguHKa
“CHexaHa‘“ - Ckonje

1. Ce paBa cornacHoct Ha CrartyTtapHaTa
Opnyka 3a nameHn n gononHa Ha CratytoT
Ha jaBHa OMWTMHCKA YCTaHOBa - [eTcka
rpaguHka “CHexaHa“ — Ckonje

2. OBoj 3aknyyok ga ce poctaBu OO jaBHaTa
ONWTMHCKA YyCTaHOBa - [AeTcka rpaguHka
“CHexana“ — Ckonje.

3. OBoj 3akny4yok Brierysa Bo cuna co AeHOT Ha
obGjaByBatbe BO “CnyxBeH rnacHuK Ha
OnwTunHa Yaunp®.

Kryetar i Késhillit
Mpetceparten Ha CoseToT
Belediye Meclis Bagkani
M-r Zahir Bektesh d.v.c.p.



KOMUNA E OMLWTUHA

CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi
22 Tetor 2019 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 16

22 Oktomepu 2019 ,,S1lu ben glasnik na Op{tina Mair,, b
22 Ekim 2019 ,, Cayir Belediyenin Resmi Bilteni,, no.16




KOMUNA E OMLWTUHA

CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi
22 Tetor 2019 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 16
22 Oktomepu 2019 ,,S1lu ben glasnik na Op{tina Mair,, b
22 Ekim 2019 ,, Cayir Belediyenin Resmi Bilteni,, no.16
Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té Bp3 ocHoBa Ha uneH 50 ctaB 1 Toyka 3 of
Ligjit pér vetéqgeverisje lokale (“Gazeta zyrtare 3akoHOT 3a nokanHata camoynpasa (,Cnyx6eH
e RMV-sé€” nr. 5/2002), Kryetari i Komunés sé BecHuK Ha PCM" 6p. 5/02), NpagoHa4yanHuKoT Ha
Cairit miratoi OnwTtnHaTta Yaup, ooHece
AKTVENDIM PEWEHWE
per shpalljen e Konkluzionit per 3a oGjaByBaHe Ha 3aKny4oKoT 3a
miratimin e Programit per punen e ycBojyBate Ha [porpamara 3a pa6oTa
SH.F.K.”7 Marsi,, pér vitin shkollor Ha OOY ,,7 Mapcu“ 3a yue6HaTa
2019/20 2019/2020 roga,

1. Shpallet Konkluzioni pér miratimin e 1. Ce objaByBa 3akny4yoKoT 3a yCBOjyBar€ Ha
Programit vjetor pér punén e SH.F.K.”7 Marsi,, [NporpamaTta 3a pabora Ha OOQVY ,7 Mapcu“ 3a
pér vitin shkollor 2019/20, i miratuar né yuyebHaTa 2019/2020 rogmHa, ycBoeHa Ha 30-Ta
mbledhjen e 30-té té Késhillit t¢ Komunés sé cegHuua Ha CoBeToT Ha OnwTtuHa Yanp, ogpxaHa
Cairit, e mbajtur me daté 16.10.2019. Ha 16.10.2019.

2. OBa PelleHne Bnerysa Bo cuna co OeHOT
Ha ob6jaByBaweTo BO ,CnyxbeH rnacHuKk Ha
OnwTurHa Yanp®.

2. Ky Aktvendim hyn né fuqi me ditén e
shpallies né “Fletén zyrtare t&€ Komunés sé
Cairit”.

Pérpiloi/3roteu: Sabit Sh.
pérktheu/ npesege - S.H./C.X.

Numér / Broj / No 09-2094 Kryetar i Komunés
prej datés / og / birim 22.10.2019 pagoHavanHuk Ha OnwTuHa
Shkup — Skopje - Uskip Belediye Bagkani

Visar Ganiu d.v.c.p.



KOMUNAE ONMWTUHA
CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi
22 Tetor
22 Oktomepu 2019
22 Ekim 2019

2019 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit”
, rS1lu ben glasnik na Op{tina 7air,, b
, , Cayir Belediyenin Resmi Biilteni,,

nr. 16

no.16

Né bazé té nenit 36 paragrafi 1 alinea 6 nga Ligji
pér vetéqeverisje lokale (“Gazeté zyrtare e RMV-sé”
numér 5/02), neni 42dhe neni 108 paragrafi 1 alinea
2 nga Ligji pér arsimin fillor (“Gazeté zyrtare e RMV-
s€’nr.161/19) dhe neni 26 paragrafi 1 pika 20 nga
Statuti i Komunés sé Cairit (“Fleta zyrtare e
Komunés sé Cairit” nr. 10/17), Késhilli i Komunés sé
Cairit né mbledhjen e 30 -t¢ mbajtur me daté
16.10.2019, miratoi :

KONKLUZION

pér miratimin e Programit vjetor pér punén SHFK
"7 Marsi" ,KomunaCair — Shkup pér vitin shkollor
2019/2020

1.MiratohetProgramit vjetor pér punén eSHFK "7
Marsi",KomunaCair — Shkuppér vitin shkollor
2019/2020.

2. Pjesé pérbérése e kétij Konkluzioni éshté edhe
Programi pér ekskursione dhe aktiviteteve tjera te lira
te nxénésve te SHFK "7Marsi" pér vitin shkollor
2019/2020.

3.Ky Konkluzion té dorézohet deri te SHFK "7
Marsi", Komuna Cair — Shkup.

4. Ky Konkluzion hyn né fugi me diten e shpalljes né
“Fletén zyrtare t&€ Komunés Cair”.

Bpoj 08-1979/14
Numér/No

Op 17.10.2019
prej datés/birim

Bpa ocHoBa Ha uneH 36 crtaB 1anuHeabog
3akoHOT 3a nokanHata camoynpaea (“CrnyxbeH
BecHuk Ha PCM* 6poj 5/02), uneH 42un uneH 108 ctas
1 anuHea 2 of 3akoHOT 3a OCHOBHOTO 06pa3oBaHue
(“Cnyx6eH BecHuk Ha PCM“6p. 161/19) n uneH 26
cta 1 Ttouka 2004 Cratytor Ha OnwTuHa Yaump
(“Cnyx6eH rnacHuk Ha OnwTtnHa Yaup® 6p. 10/17),
Coetor Ha OnwtuHa Yamp Ha 30-tTa cegHuua
oapxaHa Ha 16.10.2019roanHa, ooHece:

3AKITYYOK

3a ycBojyBawe Ha loauwHaTanporpama 3a
pabota Ha OOY ,,7 Mapcu“, OnwTtnHadaunp-
Ckonje 3a 2019/2020 roguHa

1.Ce ycBojyBal ognwHaTta nporpama 3a paboTa Ha
OQY ,7 Mapcu®, OnwTtnHaYanp-Ckonje 3a
2019/2020 roguHa.

2. CoctaBeH gen Ha oBoj 3akny4yok e u [NporpamaTta
3a eKckyp3vja M apyrm cnobogHm akTUBHOCTM Ha
yyeHmumte Ha OOQY ,7 Mapcw,, 3a ydebHaTa
2019/2020 roauHa.

3 .0OBoj 3akny4ok ga ce goctasu go OOY ,7 Mapcu

4. OBoj3akny4yokBrerysa Bo cuna co AeHOT Ha
objaByBareTO BO ,,Cnyx6eHrnacHuk Ha
OnwTtnHaYaup®.

Kryetar i Késhillit
Mpetcenaten Ha CoBeToT
Belediye Meclis Bagkani

M-r Zahir Bektesh d.v.c.p.



KOMUNAE ONMWTUHA
CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi
22 Tetor
22 Oktomepu 2019
22 Ekim 2019

2019 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit”
, »S1lu ben glasnik na Op{tina A7air,,
, , Cayir Belediyenin Resmi Biilteni,,

nr. 16

Ckonje — Shkup — Uskip

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té
Ligjit pér vetéqgeverisje lokale (“Gazeta zyrtare
e RMV-sé” nr. 5/2002), Kryetari i Komunés sé
Cairit miratoi

AKTVENDIM
pér shpalljen e Vendimit pér plotésim
ndryshim té Planit aksional pér
mundési te barabarta mes femrave
dhe meshkujve né Komunén e Cairit
pér vitin 2018 dhe 2020

1. Shpallet Vendimi pér plotésim
ndryshim té Planit aksional pér mundési té
barabarta mes femrave dhe meshkujve né
Komunén e Cairit pér vitin 2018 dhe 2020, i
miratuar né mbledhjen e 30-t¢ te Késhillit té
Komunés sé Cairit, e mbajtur me daté
16.10.2019.

2. Ky Aktvendim hyn né fugi me ditén e
shpallies né “Fletén zyrtare t&¢ Komunés sé
Cairit”.

Pérpiloi/3roteu: Sabit Sh.
pérktheu/ npesege - S.H./C.X.

Numeér / Broj / No 09-2095
prej datés / og / birim 22.10.2019
Shkup — Skopje - Uskip

Bp3 ocHoBa Ha uneH 50 ctaB 1 Touka 3 of
3akoHOT 3a nokanHaTta camoynpasa (,CnyxbeH
BecHuK Ha PCM" 6p. 5/02), pagoHa4yanHuKoT Ha
OnwTunHata Yaup, goHece

PEWEHMWE

3a o6jaByBare Ha OanykaTta 3a uameHa u
AOonoJsiHa Ha aKUWMCKMNOT NJiaH 3a egHaKBU
MOXHOCTU Mely XXeHUTe U Maxxute BO
OnwTuHa Yaunp 3a 2018 — 2020 roauHa

1. Ce objaByBa OanykaTa 3a nsameHa un
A0MosiHa Ha akuMCKMOT NaH 3a egHaKBU MOXHOCTU
mery xeHuTte n Mmaxnte Bo OnwTnHa Yanp 3a 2018
— 2020 roguHa, ycsoeHa Ha 30-TaTa cegHuua Ha
CoseToT Ha OnwTnHa Yaup, ogpxaHa Ha
16.10.2019.

2. OBa PeweHune Bneryesa BO cuna co AeHOT
Ha ob6jaByBaweTo BO ,CnyxbeH rnacHuK Ha
OnwTtnHa Yanp®.

Kryetar i Komunés
MpagoHavanHuk Ha OnwTuHa
Belediye Bagkani



KOMUNAE ONMWTUHA
CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi
22 Tetor
22 Oktomepu 2019
22 Ekim 2019

2019 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit”
, rS1lu ben glasnik na Op{tina 7air,, b
, , Cayir Belediyenin Resmi Biilteni,,

nr. 16

no.16

Né bazé té nenit 36 paragrafi 1 pika 15 te Ligijit
per qeverisje locale (“Gazeta zyrtare e RMV-sé
nr.05/02) dhe neni 26 paragrafi 1 pika 8 té Statusit té
Komunés sé Cairit (“Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit”
nr. 10/2017), Késhilli i Komunés sé Cairit né
mbledhjen e 30-té, e mbajtur me daté 16.10.2019
solli:

VENDIM
pér plotésim ndryshim té “Planit aksional pér
mundési té barabarta mes femrave dhe
meshkujve né Komunén e Cairit pér vitin 2018
dhe 2020”

Neni 1
Me kété Vendim Keshilli i Komunes Cair
vendos per plotesim ndryshim t&€ “Planit aksional
pér mundési té barabarta mes femrave dhe
meshkujve né Komunén e Cairit pér vitin 2018 dhe

2020”7, me até gé né fund té planit shtohet Paragrafi

si né vijim:

- Komuna e Cairit do t&€ hapé njé zyré pér té
drejtat e grave e cila do té keté pér géllim gé té
informon, késhillon dhe udhézon gjininé e
femrave rreth té drejtave gé i kané si dhe pér
realizimin e tyre. Kjo zyré do t& menaxhohet nga
ana e njé administratori i punésuar né Komunén
e Cairit i cili do té pércaktohet nga Kryetari i
Komunés. Kjo iniciativé do té ndihmohet edhe
nga shérbimet juridike.

Neni 2
Ky plotésim ndryshim i planit aksional hyn ne

fugi me ditén e shpalljes né “Fletén Zyrtare te
Komunés Cair”.

Visar Ganiu d.v.c.p.

Bp3 ocHoBa Ha 4uneH 36 ctaB 1 Touka 15, 3akoHOT
3a nokanHata camoynpaea (“‘Cnyx06eH BeCHMK Ha
PCM” 6p.5/02), uneH 26 ctaB 1, Touka 8 op
CratyTtoT Ha OnwTtmHa Yaup (“Cnyx0eH rmacHuk Ha
OnwtuHa Yamp“ 6p. 10/2017), CoBeToT Ha
OnwTuHa Yamp Ha 30-taTta cegHuua ogpxaHa Ha
aeH 16.10.2019, noHece :

OONYKA
3a U3MEeHa 1 OOoMNOoJIHA Ha ,,aKUMCKUOT MNiaH
3a eAHaKBN MOXXHOCTU Mefy MaXXUTe 1 XXeHUTe
Bo OnwTnHa Yaup 3a 2018 n 2020 roguHa.

UYnen 1

Co oBa Opgnyka CosetoT Ha OnwtuHa Yaup

oAnyvyyBa 3a M3MeHa M [O0MNOfiHa Ha aKUMCKMOT

nfaH 3a eAHaKBU MOXXHOCTU MEFy MaXXUTe U XXeHUTE

Bo OnwTunHa Yaump 3a 2018 n 2020 rogmHa co Toa

LUTO BO MNaHOT Aa ce [goAaBa CTaBOT CO crefHa

coAp’KuHa:

- OnwTtuHa Yamp Ke oOTBOpPU KaHuenapuja 3a
npaBaTa Ha >XeHUTe Koja ke uma 3a uen ga m
WHOpMMpa, COBETYBaA M HAcCO4YyBa >XEHCKUOT
popn OKONy HUBHWTE MpaBa WTOo ' nocegyBaar U
3a HuBHa peanusauuja. OBa kaHuenapu Tpeba
Aa ce MeHauupa Of efHa agMUHMUCTpaTopka
BpaboteHa Bo OnwTtmHa Yaump koja ke ce
onpegenu of ctpaHa Ha pagoHayanHWKOT Ha
OnwTuHa. OBa uHuMWjaTMBa Ke Guge nomorHarta
1 o npaBHaTa cnyxoba.

UneH 2
OBa WMameHa n pononHa Ha akUMUCKUMOT NNaH
Brerysa BO cuna cO AeHOT Ha objaByBawe BO
“Cnyx6eH rnacHuk Ha OnwTuHa Yaup”.



KOMUNAE ONMWTUHA
CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi
22 Tetor
22 Oktomepu 2019
22 Ekim 2019

2019 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit”
, rS1lu ben glasnik na Op{tina 7air,, b
, , Cayir Belediyenin Resmi Biilteni,,

nr. 16

no.16

Bpoj 08-1979/17

Numér/No

Op 17.10.2019

prej datés/birim

Ckonje — Shkup — Uskip

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té

Ligjit pér vetéqgeverisje lokale (“Gazeta zyrtare
e RMV-sé” nr. 5/2002), Kryetari i Komunés sé
Cairit miratoi

AKTVENDIM
péer shpalljen e Vendimit pér korrigjim
té Vendimit pér organizim dhe
meényrén e pageseés té parkingjeve
publike me réndési té Komunés Cair

1. Shpallet Vendimit pér korrigjim té
Vendimit pér organizim dhe ményrén e
pagesés té parkingjeve publike me réndési té
Komunés Cair, i miratuar né mbledhjen e 30-té
té Késhillit t¢ Komunés sé Cairit, € mbajtur me
daté 16.10.2019.

2. Ky Aktvendim hyn né fugi me ditén
e shpalljes né “Fletén zyrtare t&€ Komunés sé
Cairit”.

Pérpiloi/3roteu: Sabit Sh.
pérktheu/ npesege - S.H./C.X.

Numér / Broj / No 09-2096

Kryetar i Késhillit
MpeTtcegaten Ha CoBeToT
Belediye Meclis Bagkani
M-r Zahir Bektesh d.v.c.p.

Bp3 ocHoBa Ha uneH 50 ctaB 1 Touyka 3 of
3akoHOT 3a nokanHaTta camoynpasa (,CnyxbeH
BecHuk Ha PCM" 6p. 5/02), pagoHa4yanHukoT Ha
OnwTunHaTta Yaup, goHece

PEWEHWE

3a ob6jaByBarm-e Ha OgrnykaTta 3a ucrnpaBka
Ha Ognyykarta 3a opraHM3auuja U Ha4uuH
Ha HanJslata Ha jaBHMTe NnapKupanuiita of,
3HayYewe Ha OnwTnHa Yaup

1. Ce objaByBa Opnykata 3a wucnpaBka Ha
OpnyykaTa 3a opraHusauuvja U HadYMH Ha HannaTta
Ha jaBHUTE nNapkMpanuwTa O 3Hayewe Ha
OnwtmHa Yaump, ycBoeHa Ha 30-ta cegHuua Ha
CoBetoT Ha OnwtnHa Yaup, ogpxaHa Ha
16.10.2019.

2. OBa PelweHune Bnerysa Bo cuna co OeHOT
Ha o6jaByBakbeTto BO ,Cnyx0GeH rnacHuk Ha
OnwTurHa Yanp®.

Kryetar i Komunés



KOMUNA E
CAIRIT

OMLWTUHA
YAUP

Cayir Belediyesi
22 Tetor
22 Oktomepu 2019

22  Ekim 2019

2019 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit”
, rS1lu ben glasnik na Op{tina 7air,, b
, , Cayir Belediyenin Resmi Biilteni,,

nr. 16

no.16

prej datés / oa / birim 22.10.2019
Shkup — Skopje - Uskip

Né bazé té neni 36 paragrafi 1 pika 15 nga Ligji
pér Vetqeverisje lokale (Gazeta zyrtare e R.M.V.-sé
nr.5/2002) neni 26 pika 35 nga Statuti i Komunés sé
Cairit (Fleta zyrtare e Komunés Cair — Shkup nr.
10/2017)" Késhilli Komunés né mbledhjen e 30-té
mbajtur me daté 16.10.2019 miratoi:

VENDIM
Pér korigjim té Vendimit pér organizim dhe
ményrén e pagesés té parkingjeve publike me
réndési té¢ Komunés Cair

Neni 1
Me kété Vendim béhet korigjimi teknik i Vendimit pér
korigjim té Vendimit pér organizim dhe ményrén e
pagesés té&€ parkingijeve publike me réndési té
Komunés Cair me nr. Ark. 09-62/4 té& datés
03.06.2019 e gé ka té béjé me emrimin e zonave dhe
sektoréve té pércaktuara me kété vendim.

Neni 2
Né té gjithé tekstin e Vendimit ku jané té cekura zonat
gjegjésishté ku citohet:
“zona 1 ndryshon dhe thuhet “zona A”
“zona 2” ndryshon dhe thuhet “zona B”
“zona 3” ndryshon dhe thuhet “zona C”
“zona 4” ndryshon dhe thuhet “zona D”

Neni 3
Né té gjithé tekstin e Vendimit ku jané té cekura zonat
gjegjésishté ku citohet:
“sektori A“ ndryshon dhe thuhet “sektori 1”
“sektori B” ndryshon dhe thuhet “sektori 2”
“sektori C” ndryshon dhe thuhet “sektori 3”
“sektori D” ndryshon dhe thuhet “sektori 4”

Neni 4
Pjesa tjetér e tekstit t& Vendimit pér organizim dhe
ményrén e pagesés té parkingjeve publike me réndési té
Komunés Cairngelin te njejta.

Neni 5
Ky vendim hyn né fugi me ditén e miratimit.

MpagoHavanHuk Ha OnwTuHa
Belediye Bagkani
Visar Ganiu d.v.c.p.

Bp3 ocHoBa Ha uneH uneH 36 crtaB 1 Toyka 15 of
3akoHOT nokanHa camoynpaBa (Cn.BecHuk Ha PCM
6p.05/2002) uneH 26 Toyka 35 og CratyToT Ha OnwTnHa
Yanmp (CnyxbeH rnacHuk Ha OnwtuHa Yaump  6poj
10/2017), CoseToT Ha OnwTuHa Yaup Ha csojata -30-Ta
cegHvua ogpkaHa Ha geH 16.10.2019 roguHa goHece:

OONYKA
3a ucnpaBka Ha OgnykaTa 3a opraHM3aumja u
Ha4YUH Ha HanmnaTta Ha jaBHVITe napkKkuvpanuuiTa og
3Hauyewe Ha OnwTuHa Yamp

UYnen 1
Co oBaa Oanyka ce BpLM TeXHUYKa ncnpaeka Ha Ognyka
3a wucnpaBka Ha Oanykata 3a opraHusauuvja U HaudmH Ha
Hannata Ha jaBHMTE MapkMpanuwTa O 3Ha4yere Ha
OnwTtnHa Yamp co 6p.09-62/4 op 03.06.2019 rog BO
O[JHOC Ha MMEHYBaHETO Ha 30HUTE N CEKTOPUTE YTBPAEHM
CO OBaa oasnyka.

UneH 2
Bo uenuot TekcT Ha OgnykaTta kage ce HaBeaeHu
30HUTE OOHOCHO KaZe € LMTUpPaHo:
- “30Ha 1“ ce MmeHyBa u rnacu “aoHa A"
- “30Ha 2“ ce meHyBa 1 rnacu “soHa b“
- “30Ha 3* ce meHyBa 1 rmacu “soHa L}
- ‘“30Ha 4“ ce meHyBa 1 rnacu “3oHa O“

Unen 3
Bo uenvot TekcT Ha OgnykaTa kage ce HaBeAeHU
CEeKTopuTEe OAHOCHO Kage e LUMTUpaHo:
-“cektop A“ ce meHyBa u rnacu “cekrop 1
- cekTop Bb“ ce meHyBa u rnacu “cekrop 2“
-“ cekTop LU“ ce meHyBa 1 rmacu “ cektop 3*
-“ cekTop [ “ ce meHyBa u rnacu “cektop 4

UYnen 4
OctaHatmoTr pgen op TekctoT Ha Opnykata 3a
opraHu3aumja W HayMH Ha Hannata Ha  jaBHUTE

napkvpanuwiTa of 3Hadyewe Ha OnwTnHa Yanp octaHyea
HEeNnpoMeHeT.

UYnen 5
OBaa Bnerygsa BO cuna

oanyka CO [OeHOT Ha



KOMUNA E OMLWTUHA
CAIRIT YAUP

Cayir Belediyesi
22 Tetor 2019 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 16
22 Oktomepu 2019 ,,Slu ben glasnik na Op{tina Mair,, b
22 Ekim 2019 ,, Cayir Belediyenin Resmi Bllteni,, no.16

OOoHeCyBaH-E€TO.

Bpoj 08-1979/15 S
Numér/No Kryetar i Késhillit

Opn 17.10.2019 Mpetcepaten Ha CoseToT
Belediye Meclis Bagkani

prej datés/birim
M-r Zahir Bektesh d.v.c.p.

Ckonje — Shkup — Uskiip



KOMUNA E OMLWTUHA

CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi
22 Tetor 2019 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 16

22 Oktomepu 2019 ,,S1lu ben glasnik na Op{tina Mair,, b
22 Ekim 2019 ,, Cayir Belediyenin Resmi Bilteni,, no.16




KOMUNA E OMLWTUHA
CAIRIT YAUP

Cayir Belediyesi
22 Tetor 2019 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 16
22 Oktomepu 2019 ,,Slu ben glasnik na Op{tina Mair,, b
22 Ekim 2019 ,, Cayir Belediyenin Resmi Bllteni,, no.16

PERMBAJTJA - SODR@INA

NDRYSHIME DHE PLOTESIME TE BUXHETIT TE KOMUNES SE CAIRIT PER VITIN 2019 ......
N3MEHW N OOMNMOJIOHYBAHA HA BYLIETOT HA ONMWTUHA YAWP 3A 2019 ...,
KONKLUZION pér miratimin e Raportit pér realizimin e Buxhetit t& Komunés sé Cairit pér
Kuartallin € treté per VItin 20719 ... e e e e e aaana

3AKJTYHOK 3a ycBojyBanwe Ha M3BewwTajoT 3a usspwysawe Ha byyetor Ha OnwTtuHa Yaup 3a
TPETUOT KBAPTAI 38 20719 TOL .uuuniiiiiiiiii e ettt e ettt e e e e e et e e e e e e e te e e e e eeessaeeaeeeasnnnaaaaeees
VENDIM pér dhénie pélqgim raportit financiar pér kuartalin e treté té vitit 2019 t&€ NP “Shkupi
1Y (=1 G S PO O OO RPPRPPPP
OAJTYKA 3a paBare cornacHocT Ha (OPMHAHCUCKMOT U3BeELLTaj 3a TpeTuoT kBapTan Ha JI1 “LLkynn
2 L= SO PR PPPRPPPP
VENDIM pér dhénien pélgim Planit vjetor pér punésim pér vitin 2020 t&é NP "Shkupi Vjeter"
(8CeTa (U] = T O | OO PPPTRPPPPPRt

OAONYKA 3a paBawbe cornacHocT Ha lMnaHoT 3a BpaboTtyBawe Ha JI1 “LUkynu Bjetep” 3a 2020
TOZIMHA .eetteeee e e e ettt e e e e e e sttt e e e e e e aase e eeae e e e e e easseeeeeeeeeesssseeeeeeeeeaasssseeeeeeannssseeeeee e e nsnneeeaeeeannnnneaeaneeeans
VENDIM pér dhénie né disponim dhe menaxhim té objekteve afariste dhe hapsirave afariste

proné té komunés Cair NP “ShKUpi VJEIEI ... et
OONYKA 3a paBawe Ha genoBeH o06jekT conctBeHoCT Ha OnwTuHa Yaup Ha pacnonarawe u
MeHauupare Ha jaBHOTO npeTnpujaTe “LUKYMU BJETEP” .oovuee e
VENDIM pér korrigjim té Rregullores pér shfrytézim e parkingjeve publike me réndési té
KOMUNES Cair — SHKUP ...ttt e e e e e et e e e e e e e e et e e e e e taeeaaaaas
OAONTYKA 3a ucnpaska Ha [1paBUITHMKOT 3@ KOPUCTEHE Ha jaBHUTE Napkupanuwita of 3Hadewe
HA OMWTUHA HaUP — CKOME ...ttt ettt e e e e e e e e e e e e e e e e e e e s ae s s e e e e eeaaaaaaaeeees

KONKLUZION pér miratimin e Raportit vjetor pér punén e IPKKF - sé “Fidani” pér vitin 2018-
2019. :

3AKJ'IY'-IOK 3a yCBijBaI-be Ha rop,mmHmor I/I3BeLIJTaj 3a pa60Ta Ha JOWJ,I' ,,CDM,u,aHM,, 3a 2018-
2019 rogmHa .

KONKLUZION per mlratlmln e Raportlt VJetor per punen e IPKKF — sé Snezhana” pér vitin
2018200 it e e e e e e e e e e e e e e ae e ———————————————————————aaraaaaaaaaaas
3AKJTYHOK 3a ycBojyBarwe Ha roguwHMOT M3BeLWTaj 3a paboTa Ha JOY[I ,CHexaHa, 3a 2018-
D2 0 RS I oY 1=
KONKLUZION pér miratimin e Programit vjetor pér punén e IPKKF-sé "Fidani” pér vitin 2019/20..
3AKITYYHOK 3a ycBojyBawe Ha roguuiHaTa I'Iporpama 3a pa60Ta Ha JOY,D,F >,PngaHun, 3a 2019-
2020 roguHa .

KONKLUZION per mlratlmln e Programlt VjetOI’ per punen e IPKKF — sé Snezhana per V|t|n
120 0 T O
3AKITYYHOK 3a ycBojyBane Ha roguwHata lNporpama 3a pabota Ha JOYAI ,CHexaHa, 3a 2019-
D240 12 O (o Y 1 = = TN
VENDIM pér dhénie pélgim Vendimit Statutar pér ndryshim dhe plotésim té Statutit té IPKKF-sé
I 1 7 N | TR 5 | PSRRI



KOMUNA E OMLWTUHA
CAIRIT YAUP

Cayir Belediyesi
22 Tetor 2019 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 16
22 Oktomepu 2019 ,,Slu ben glasnik na Op{tina Mair,, b
22 Ekim 2019 ,, Cayir Belediyenin Resmi Bllteni,, no.16

OLNTYKA 3a gaBawe cornacHocT Ha ctaTyTapHata Oanyka 3a uameHa un gonosiHa Ha CrtaTtyTtoT
Ha JOYLI |, OULAHW,, - HaMP ...t e e e e e e e e e e e e e e eeenes
VENDIM pér dhénie pélgim Vendimit Statutar pér ndryshim dhe plotésim té Statutit té IPKKF-sé
IS NN T A N = | PSSR
OLJTYKA 3a gaBake cornacHocT Ha ctaTyTapHata Ognyka 3a uameHa un gonosiHa Ha CtatyTtoT
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